
Medvědník 47/10                                                                                                                8. 

DRBY Z TÁBOROVÉ VRBY 
- Letošní tábor se nesl v duchu Rytířů kruhového stolu, Merlina a Excaliburu 
- Na táboře spolu bojovali Pánové z Orlíka, Pánové z Karlštejna a Pánové z Kosti 
- Každý panoš měl ve své družině svoji funkci 
- Hejtmany družin byli Tomíno (Pán z Housky), Michal (Pán z Rychmburku) a 

Martin (Pán z Libštejna) 
- Kronikářkami byly Kačka (Panna z Klučku), Míša (Panna z Košťálova)  a Anička 

(Panna z Tetína) 
- Pokladníky byli Domča (Pán z Krupky), David (Pán z Pecky) a Lucka 
- Topiči byli Tomáš (Pán z Pajreku), Domča (Pán z Kamýku) a Tomáš (Pán 

z Práchně) 
- Sklepmistry byly Majda (Panna z Gutštejna), Týnka (Panna ze Střekova) a 

Natálka (Panna ze Šternberku) 
- Vodonoši byly Terezka (Panna z Chotěboře), Barča (Panna z Litic)  a Terka 

(Panna z Hukvald) 
- Vítězi celé táborové hry se stali všichni rytíři, protože společně  našli Svatý grál 
- Nejsnaživější družinou byli Pánové z Orlíka 
- Při závěrečném dobývání se všichni semkli při boji s Černými rytíři 
- Majda (Panna z Gutštejna) na táboře oslavila svůj svátek i své narozeniny 
- Strážný rytíř Pánů z Kosti, kterého vyrobili jen z přírodních materiálů, vydržel až 

do konce tábora 
- Všichni rytíři si vyzkoušeli slaňování 
- V sobotu se konaly oblíbené táborové svatby, nikdo při nich nezůstal naocet 
- Celý tábor nás pronásledovaly dotěrné vosy 
- Pánům z Orlíka se podařilo vběhnout do vosího hnízda . Odnesl to Domča 8 

bodanci, Lucka 8 bodanci, Majda 2 bodanci, 
- Domča K. zvládl bojovat při bitvách i se zlomenou rukou 
- Anička (Panna z Tetína) má výbornou trefu při střelbě ze vzduchovky 
- Prvními pasovanými na rytíře byli Kačka (Panna z Klučku), Terezka (Panna 

z Chotěboře) a Domča (Pán z Kamýku) 
- Hodně oblíbenou byla táborová houpačka 
- Při večerním posezení u kulatého stolu nám Pompo s Tomínem vypravovali 

legendy z našich hradů 
- Míša byla překvapená, že v Žihli mluví česky  
- Nejúspěšnějším hledačem zpráv od Merlina byli Tom a Tomíno 
- Nejúspěšnějším chytačem lapků družinových zástav byl Michal 
- Při nočním dobývání hradu bojovali nejudatněji Skipi a David 
- Luky (Pan Hrášek) nás celý tábor bavil vtipnými hláškami 
- Nejmladšími táborníky byly Majda a Týnka 
- Pánové z Karlštejna vyhráli boj s Černým morem (bojovali jsme s ním cestou na 

výlet) 
- Polední klidy byly ve znamení koupání a cachtání 
- Tomíno přejmenoval várnici na márnici 

 

 

 
Milí rytíři,  
bylo moc a moc příjemné trávit 14 dní s vámi na Hamru. Zažili jsme společně spoustu 
zážitků, vyzkoušeli si lezení na skálu, bojovali o domovský hrad, dobývali ve dne i v noci 
hrad, učili se rytířské dovednosti, hledali jsme zprávy od Merlina, střežili družinové 
zástavy, nakupovali hrady, bojovali o domovský hrad, ošetřovali jsme raněné, lovili zvěř, 
přecházeli přes močál, odolávali jsme černému moru, chytali jsme lapky a hlavně jsme 
nalezli Svatý grál. Bylo to krásných 14 dní, na jaké se nezapomíná. Jste úžasná parta, se 
kterou je zkrátka dobře. Přeju si, ať se brzy zase sejdeme.  
 

 
A nezapomeňte: 
„Nechť nám Bůh dopřeje nalézti 
pravdu, vůli jí zvolit a sílu jí 
prosadit. Amen!“ 

 

 
 

 

 

 

 

Číslo 47 
vychází 
v Plzni  

dne 
31.8. 
2010 

Číslo 46 

  



Medvědník 47/10                                                                                                                2. 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 
6.9.2010 - Schůzka horolezecká – sraz v 16 hodin před Škodaparkem 

v Doudlecích (pod Vodárnou).   

4.10.2010 - Schůzka minigolfová – sraz v 16 hodin před OC Plaza. 

16.10.2010 - Bitva na Krkavci – sraz v 10 hodin na konečné tramvaje    

číslo 4 na Lochotíně. Sebou starší teplé oblečení, 15 papírových koulí 

(uhňácaných z přečtených novin), velkou svačinu, pití, buřta na opékání, 

pohodlné boty do lesa, šátek, kolík na prádlo. Návrat podle aktuálního počasí 

cca.v 17 hodin. 

27.-31.10.2010 - Podzimní prázdniny ve Starém Plzenci. Více v tomto    

čísle Medvědníku. 

1.11.2010 - Schůzka – kde přesně se bude konat, bude záležet na 

aktuálním počasí. Proto sledujte  naše www stránky (www.tj-medvedi.blog.cz). 

Popřípadě volejte o informace Čochtanovi (604714972), Myši (604366542), 

Johnovi (724704987), Gogovi (604729318), Pavlovi (732173115). 

6.12.2010 - Schůzka čertovská – sraz v 16 hodin před klubovnou (v                              

kostele v Němejcově ulici, u Jižního předměstí). 

13.12.2010 - Zdobení vánočního stromku pro zvířátka – sraz v 16     

hodin na konečné tramvaje číslo 4 na Lochotíně. Potřebovat budete dobroty 

pro zvířátka (ořechy, mrkve, jablka, žaludy, lojovou kouli, ……) na zavěšení. 

20.12.2010 - Schůzka vánoční – sraz v 16 hodin před klubovnou 

v Němejcově ulici. Sebou dárečky pro kamarády, cukroví na ochutnávku. Čeká 

nás zdobení stromečku, zpívání koled, ukázka štědrovečerních zvyků a 

rozdávání dárečků. 

3.1.2011 - Schůzka – místo setkání bude  upřesněno na www stránkách 

7.2.2011-  Schůzka – sledujte naše www stránky 

13.2.-18.2.2011 - Jarní prázdniny v Zelené Lhotě. Více informací již 

v tomto čísle Medvědníku. 

7.3.2011 - Schůzka – místo setkání zjistíte včas z www stránek 

4.4.2011 - Schůzka – kde přesně se bude konat bude záležet na aktuálním 

počasí. Proto sledujete  naše www stránky (www.tj-medvedi.blog.cz). 

Popřípadě volejte o informace některému z vedoucích (viz Telefonní 

kontakty) 

Medvědník  47/10                                                                                                               7. 

PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI – PODZIMNÍ 

PRÁZDNINY( ODEVZDAT  PŘI ODJEZDU ) 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil........................................................, 

narozené(mu)............................., bytem....................................................……....změnu 

režimu, dítě nejeví  známky  akutního  onemocnění  (průjem,  teplota, apod.) a 

ošetřující  lékař  nenařídil  karanténní  opatření.  Není  mi též známo,  že v  

posledních 2  týdnech přišlo  toto dítě  do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. 

 

Dítě je schopno zúčastnit se podzimních prázdnin v termínu 

od 27. 10.  do  31.10. 2010 

 

Jsem si  vědom(a) právních následků, které  by mne postihly, kdyby toto mé 

prohlášení bylo nepravdivé. 

V ........................................ dne ................                    .......................................... ...... 

(podpis  zákonného zástupce dítěte 

 ze dne,  kdy  dítě odjíždí na tábor) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

PROHLÁŠENÍ O BEZINFEKČNOSTI – JARNÍ PRÁZDNINY 
( ODEVZDAT  PŘI ODJEZDU ) 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil........................................................, 

narozené(mu).............................,bytem.......................................................…….změnu 

režimu, dítě nejeví  známky  akutního  onemocnění  (průjem,  teplota, apod.) a 

ošetřující  lékař  nenařídil  karanténní  opatření.  Není  mi též známo,  že v  

posledních 2  týdnech přišlo  toto dítě  do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. 

 

Dítě je schopno zúčastnit se jarních prázdnin v termínu 

od 13.2. od 18.2. 2011 

 

Jsem si  vědom(a) právních následků, které  by mne postihly, kdyby toto mé 

prohlášení bylo nepravdivé. 
V ........................................ dne ................                    ................................................  

(podpis  zákonného zástupce dítěte 

 ze dne,  kdy  dítě odjíždí na tábor) 

http://www.tj-medvedi.blog.cz/
http://www.tj-medvedi.blog.cz/


Medvědník  47/10                                                                                                               6. 

Z TÁBOROVÉ KRONIKY 

 
 
TELEFONNÍ 

KONTAKTY: Myš – 

604366542, 

Medvěd –603970789, 

Čochtan - 604714972,  

John – 724704987,  

Gogo – 604729318,  

Pavel – 732173115. 

SÍDLO TJ:  

TJ Medvědi Plzeň,  

Kralovická 43, Plzeň, 323 

00 

 

KORESPONDENČNÍ   

ADRESA:  

Jitka ŠOURKOVÁ,  

Stýskaly 60, Ledce, 

33014 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  

224032482/0300 

 

 

 

 

Medvědník 47/10                                                                                                                3. 

 

 

 

 

 



 

 

Medvědník 47/10                                                                                                                4. 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
Kdy? Od středy 27.10.2010 do neděle 31.10.2010 
Kde? Ve Starém Plzenci 
Za kolik? Za 1490,- Kč 
Dokdy poslat přihlášky? Do 30. září 2010 
Kam poslat přihlášky? Jitka Šourková, Stýskaly 60, Ledce, 330 14 
Kde získat bližší informace? U všech vedoucích 
Dokdy zaplatit prázdniny? Do 18.10. 2010  
Jak zaplatit? Osobně na schůzkách oddílu nebo na účet TJ Medvědi – 
224032482/0300 
Co nás čeká? Spoustu her, večerní kytara, výlet na Radyni za Radoušem a hodně 
zábavy a legrace 
Sraz? Ve středu 27.10. v 7:40 v hale Hlavního vlakového nádraží 
Návrat? V neděli 31.10. v 17:53  na Hlavní vlakové nádraží 

 
SEZNAM VĚCÍ NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY 

Teplé oblečení, náhradní oblečení, 2x pevné boty, přezůvky, oblečení do chaty, 
hygienické potřeby, ručník,  psací potřeby, pláštěnka, spacák, prostěradlo, šátek, 
malý hudební nástroj, malý batůžek,  kapesné,  průkaz zdravotní pojišťovny a 
prohlášení o bezinfekčnosti (odevzdejte při odjezdu dítěte!), Plzeňská  karta. 
Seznam je možno doplnit dle uvážení a potřeb dítěte.  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY  

Jméno:.........................Příjmení:.......................................................... 

Byd...................................................Datum narození:............................ 

Rodné číslo:................................ 

Spojení na rodinné příslušníky v době konání prázdnin:  
...............................................................................................................  
    Zavazuji se před nástupem na akci zodpovědně posoudit zdravotní stav svého 
dítěte a počínat si tak, aby nenakazilo infekčním onemocněním ostatní účastníky 
akce.  
Datum: ....................... Podpis  právního  zástupce:................... 

 

Medvědník 47/10                                                                                                                5. 

JARNÍ PRÁZDNINY 
Kdy? Od neděle 13.2. do pátku 18.2.2011 

Kde? V Zelené Lhotě na Šumavě 

Za kolik?  Za 2990,- Kč 

Dokdy poslat přihlášku? Do 31.12.2010 

Kam poslat přihlášku? Jitka Šourková, Stýskaly 60, Ledce, 330 14 

Kde získat bližší informace? U všech vedoucích  

Dokdy zaplatit prázdniny? Do 18. 1. 2011 

Jak zaplatit? Osobně na schůzkách oddílu nebo na účet TJ Medvědi – 

224032482/0300 

Co nás čeká? Lyžování v Železné Rudě Nad nádražím nebo na Samotách (podle 

aktuální sněhové situace), bobování, koulovačky, spoustu her a zábavy 

Sraz? V neděli  13.2. v 7:30 hodin v hale Hlavního vlakového nádraží v Plzni 

Návrat? V pátek  18.2. v 17:47 na Hlavní vlakové nádraží 

SEZNAM VĚCÍ NA JARNÍ PRÁZDNINY 
Teplé oblečení, náhradní oblečení, čepice, rukavice, 2x teplé boty, přezůvky, 

oblečení do chaty, hygienické potřeby, psací potřeby, šátek, malý hudební 

nástroj, malý batůžek, lahev na pití, kapesné a peníze na vleky a na lanovku 

(bude upřesněno podle aktuálních cen), dětský sněhový ježdík nebo boby, lyže, 

léky, které dítě užívá,  průkaz zdravotní pojišťovny a prohlášení o bezinfekčnosti 

(odevzdejte při odjezdu dítěte!), doklad o seřízení vázání.  

Seznam je možno doplnit dle uvážení a potřeb dítěte. 

……………………………………………………………………………………………………………………………. 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA NA  JARNÍ PRÁZDNINY 

Jméno a příjmení: ...................................................................................... 

Bydliště: ..................................................................................................... 

Datum narození:..................................Rodné číslo:........................................... 

Spojení na rodinné příslušníky v době konání prázdnin:…………………………………… 

……........................................................................................................................ 

Zavazuji se před nástupem na akci zodpovědně posoudit zdravotní stav svého 
dítěte a počínat si tak, aby nenakazilo infekčním onemocněním ostatní účastníky 
akce.  
Datum: ....................... Podpis  právního  zástupce:................................................. 


